1,

Segonapart: OBRES ESCRITES E'N LL ..41j

PSALTERIUM LAUDATORIUM (1404)

(J. TEXT ORIGINAL

L'Exirnenic va dedicar aquest llibre de Llaor de Deu a Berenguer, bisbe
de Taracona; y com aquest (que era en Berenguer de Ribalta, canonge de
Sant Agustí en la colegiata de Sta. Agna de Barcelona, va esser fet bisbe no
sabem en quina data de 1404) ja devia haver mort en els primers mesos de
l'any 1405, perque en 18 marc ja era nomenat el seu succeidor, el nostre autor
havia de tenir escrita l'obreta en 1404. Es així I'endreca ° proleg, on se fa
també la presentació del plá del llibre:

Reverendissimo in Christo patri et domino domino Berengario Dei gratia episcopo Tirassonensi
frater Franciscus Eximenic ordinis fratrum minorum eius servus ac filius in domino
}hesu, se ipsurn cum omnia reverentia et laude ac gloria eterni et beatissimi Condi-
toris. Eximie pater et domine mei, quare larga experientia novi paternitatem vestram
in spiritualibus specialiter in laudem omnipotentis Dei et sanctorum eius notabiliter de-
lectari, idcirco mitto dominationi vestrse hoc parvum opusculum quod ssepe vos ad die-
tam laudem provocet et materiam devotionis ministret quam vos scio totis viribus am-
plexari. Dividitur autem dictum opusculum in tres partes principales: prima agit de
laude Creatoris, secunda de altitudine et excellentia Redemptoris, tertia de ordinatione et
vita hominis viatoris ...
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Num. 178. _ VIDA DE JESUCRIST, trad. francesa, Biblioteca Nacional, París
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Potser va trobarse ,1 nostre autor, un cop l'obra llesta, amb la mort del
nou bisbe de Taracona. Lo cert .es que ·1 ms. e ens oféreix un cambi de de-
dicatoria del mateix llibre: aquesta vegada es al Papa Benet XII!", que :s diri-
geix en aquests termes:

Sanctissimo ac beatissimo in Christo patri domino domino Benedicto, digna Dei gratia Ro-
mano Pontifice, frater Franciscus Eximenis ordinis fratrum minorum eius humilis factura
et servus se ipsum totum cum utriusque hominis inc1inatione profundissima ad pedum
oscula beatorum. Lux Ecclesise ac Pater beattissime, experientia lata novi aliquando, ut
postmodum relatione fidedigna sum informatus, ad plenum apicem vestrse excelsse et
devotissimse mentís in laudem Creatoris impignari, latissime et in memoriam Redemp-
toris jhesu ssepius inardescere ac in ordinatione vi te cleri quam maximre exquisitate at-
tendere et Dei populum in prsedictam laudem verbo et opere inflamare. Hinc est, Bea-
tissime Pater, quod decrevi hoe parvum opusculum Vestrse Sanctitati et honoranda-
antiquitati offerre, quod ad predicta poterit utcumque disponere et fervorem vestra-
incensse devotionis interdum incendere, ac altitudinem proprise indaginis ad contemplan-
dum archana celestia per Christi auxilium elevare. Dividitur autem hoc opusculum per
tres partes: